2014年 1月 9日

野村不動産アーバンネット株式会社

報道関係者各位

投資用不動産サイト「ノムコム・プロ」

「ノムコム・プロ」をリニューアル、スマートフォン専用サイトを開設

～物件検索・リピーター向け機能を強化、タブレット端末やスマートフォンにも対応～

野村不動産アーバンネット株式会社(本社：東京都新宿区/取締役社長：宮島 青史)は、本日、投資用不動産サイト

「ノムコム・プロ」 ( http://www.nomu.com/pro/ ) のリニューアルを実施しましたので、お知らせいたします。

リニューアル後の新サイトは、タブレット端末でも使いやすい画面デザインを採用したほか、物件検索サービスの強化

およびリピーター向け便利機能の拡充をしました。 タブレット端末からの「ノムコム・プロ」へのアクセスは急増しており、

その数は前年比で約 2.2倍（2013年 10・11月実績）となっています。

また、急速に普及しているスマートフォン利用者に対応するため、「ノムコム・プロ」のスマートフォン専用サイトを開設し

ました。

「ノムコム・プロ」では、区分マンションから一棟ビルまでの投資用物件情報をはじめ、不動産投資セミナー情報、不動産

投資に関するコラムや Q&A など様々な情報をお届けしています。アベノミクスによる景況感好転や東京五輪開催決定を

受けて、不動産投資への関心は高まっており、「ノムコム・プロ」の物件反響数は前年比で約 1.6倍（2013年 10・11月実績）

と大幅に増加しました。

今後ますます拡大が見込まれる不動産投資マーケットに対応し、お客様の幅広いニーズに応える情報を提供すること

により、「ノムコム・プロ」の更なるサービスとブランド力の向上を目指してまいります。

＜PCサイト 新 Topページ＞ ＜スマートフォン Topページ＞

http://www.nomu.com/pro/

＜ 「ノムコム・プロ」 リニューアルの主なポイント ＞

■マルチデバイスに対応 ～タブレットでも、スマートフォンでも～

新 PCサイトは、タブレット端末でも使いやすいように、タッチパネルで操作がしやすく、小さな画面でも閲覧しやすい

デザインを取り入れました。

スマートフォンサイトでは、スマートフォン向けに最適化された画面で物件の検索や閲覧が可能なほか、新着物件の

メール配信や会員限定情報の閲覧などの「ノムコム・プロ」会員向けサービスを PCサイト同様にご利用いただけます。

■物件検索サービスを強化

「エリア検索」に加え、「沿線検索」機能を追加しました。

また、絞り込み検索機能の向上として、物件一覧画面からの絞り込み検索条件に「フリーワード絞り込み」を追加のうえ、

絞り込み時の対象物件数を表示するようにしました。

■リピーター向け便利機能の拡充

「前回の検索条件」や「最近見た物件」などが自動登録される履歴機能や、気になる物件を保存できる「検討中リスト」、

検索した条件を保存できる機能などを追加しました。

以上

本件に関するお問い合わせ窓口

野村不動産アーバンネット株式会社 経営企画室（長谷川・兼武）

TEL 03-3345-7779・FAX 03-3345-8273

＜PCサイト物件一覧画面＞ ＜スマートフォン物件一覧画面＞ ＜スマートフォン物件詳細画面＞